
cs
v:

 B
O

A2
01

60
40

70
04

07/04/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 66

7407

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2016, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admiti-
dos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna cruzada, 
en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Es-
cala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Administrativos, y se señala lugar y fecha para 
la celebración del primer ejercicio.

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria aprobada por Resolu-
ción de 29 de mayo de 2015, del Director General de la Función Pública y Calidad de los 
Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna 
cruzada, en el Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Administrativos, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relación definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las citadas 
pruebas selectivas.

Segundo.— Hacer pública la relación, que se encuentra expuesta en los tablones de anun-
cios del Gobierno de Aragón: en Zaragoza, Edificio Pignatelli (Paseo María Agustín, 36), en 
Huesca (Plaza Cervantes, 1) y en Teruel (Calle San Francisco, 1), así como en las Oficinas 
Delegadas del Gobierno de Aragón en Alcañiz (Avda. Bartolomé Esteban, 58), Calatayud 
(Calle Amparados, 2), Ejea de los Caballeros (Calle Mediavilla, 27), Jaca (Avda. Levante, 10), 
Tarazona (Avda. la Paz, 29), Calamocha (Calle Melchor de Luzón, 6), Fraga (Calle San 
Quintín, 1) y Barbastro (Calle Conde, s/n).

Tercero.— Convocar a los opositores, en llamamiento único, para la realización del primer 
ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 15 de mayo de 2016, a las 11:00 horas, en el 
Aula 10 de la Facultad de Derecho, sita en la calle Pedro Cerbuna, 12, de Zaragoza.

Los opositores deberán presentar documento nacional de identidad, pasaporte o carnet de 
conducir, como requisito imprescindible para acceder a la realización del ejercicio.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración Pública, en el plazo de un 
mes desde su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 114 y 115 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, en redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, 
y en el artículo 58.1 de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, 
cuyo texto refundido fue aprobado por Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno 
de Aragón.

Zaragoza, 17 de marzo de 2016.

El Director General de la Función Pública 
y Calidad de los Servicios,

IGNACIO ZARAZAGA CHAMORRO



cs
v:

 B
O

A2
01

60
40

70
04

07/04/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 66

7408

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 14/0086
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PROMOCION INTERNA CRUZADA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

ALONSO MORALES Mª DEL MAR127 25150756A NO NO NO
ALTARRIBA MILLAN JAVIER180 17214189T NO NO NO
ALVAREZ HOMBRIA MARIA YOLANDA82 17739542X NO NO NO
ALVAREZ MARIN MARIA CARMEN47 18442435T NO NO NO
ALVARO MINGUELA PALMIRA143 29089140M NO NO NO
ANADON PANZANO MARIA ELENA66 17162708Q NO NO NO
ANGOS MORENO SAGRADA MARIA114 17733044K NO NO NO
ANSOTEGUI PARDO MARIA PILAR212 25431212C NO NO NO
ANTON YUSTE ROSA MARIA70 18427490M NO NO NO
ARANDA MEDINA MARIA ANGELES87 25160031D NO NO NO
ARBUES MIRAL LOURDES115 17720707N NO NO NO
ARGUEDAS SANCHEZ ALEJANDRO4 29132554H NO NO NO
ARROYOS BELLOC JOSEFA193 18023070V NO NO NO
ARRUE ORTIZ JOSE MARIA42 17434728S NO NO NO
ASO SANCHEZ ANA32 29093848K NO NO NO
ASPIROZ CLAVER Mª ANGELES192 18022599Y NO NO NO
AZNAREZ MORROS MARIA JESUS15 29125291T NO NO NO
BAGUENA SIMON NATIVIDAD122 73078121Z NO NO NO
BARRA APARICIO MARIA TERESA170 25155262R NO NO NO
BARRACHINA VILLEN MARIA NATIVIDAD125 18419760A NO NO NO
BARRERA MARTINEZ TERESA183 18424267W NO NO NO
BARROCAL DE LA FUENTE JOSE JAVIER94 09274588E NO NO NO
BELTRAN COSCOJUELA ESPERANZA78 25153797P NO NO NO
BELTRAN JORQUERA Mª LUISA49 25156465P NO NO NO
BENEDI PARDO Mª PILAR155 25445581Z NO NO NO
BERDUN GAVIN SARA13 17699846N NO NO NO
BERGES IGLESIAS MIGUEL ANGEL136 29086793G NO NO NO
BERNAD MONTORI NATIVIDAD T.157 17219840Q NO NO NO
BETRIAN GUALLART ROSA MARIA8 29103650W NO NO NO
BIELSA ORTIN MARIA CARMEN210 25155033W NO NO NO
BLASCO FERNANDEZ ISABEL188 18441903C NO NO NO
BROTO ANCISO MARIA JESUS18 73068272D NO NO NO
BUJ GARGALLO MARIA VILLAR23 18425145Y NO NO NO
CABRERA RAMOS SOLEDAD75 25165927V NO NO NO
CACHO BAILO EVA MARIA178 18038458H NO NO NO
CALVO GABASA MARIA DEL MAR148 25458142V NO NO NO
CALVO JULIAN JOSE CARLOS120 18432945D NO NO NO
CAMBRA MARQUINA MARIA PAZ101 17203709P NO NO NO
CANDIAL MARCUELLO JOSE LUIS97 29102487N NO NO NO
CARDIEL LOSILLA MARIA DEL PILAR181 17207824Y NO NO NO
CARPALLO FERNANDEZ JULIA46 17703163V NO NO NO
CARRETERO ROMERO MARIA DEL MAR67 18440541S NO NO NO
CASAS CASAS JUDITH58 18442117G NO NO NO
CASBAS BAZAN RAFAEL104 17705810L NO NO NO SI
CASTILLO MORTE SANTIAGO74 18440581D NO NO NO
CAVERO ORTEGA DOLORES111 17711715J NO NO NO
CEBOLLA SORIA MARIA PILAR160 25147950A NO NO NO
CERCOS CASINO ANA MARIA142 18426321D NO NO NO
CERDAN MORENO CRISTINA43 17447580X NO NO NO
CHUECA FERRANDO AZUCENA55 25428940W NO NO NO
CHULILLA GAZULLA JORGE48 18422947Q NO NO NO
CORREDERA MARTIN LOURDES109 72986837V NO NO NO
COSA VICENTE MARIA PILAR57 18437990V NO NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 1 de 5



cs
v:

 B
O

A2
01

60
40

70
04

07/04/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 66

7409

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 14/0086
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PROMOCION INTERNA CRUZADA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

CRISTOBAL PEREZ Mª ISABEL80 29088453P NO NO NO
CUGAT ANADON JOSE MARIA79 25194352Z NO NO NO
DE ARRIBA SERRANO CRISTINA154 25138455F NO NO NO
DEL MOLINO PERRUCA Mª CONCEPCION108 29102760D NO NO NO
DEL OLMO NOTIVOL ALICIA151 29088782S NO NO NO
DELGADO PUEYO JUAN28 17862037F NO NO NO
DIEST PARDO JOSE IGNACIO177 25142291W NO NO NO
DOMINGUEZ ATARES APOLONIA207 18025999W NO NO NO
ESPELOSIN RUBIRA MERCEDES51 17864854H NO NO NO
ESTEBAN SANCHEZ TEODORO186 18419540J NO NO NO
FERRER LERANOZ YOLANDA201 18017144W NO NO NO
FERRER PRADAS JUANA98 18429005W NO NO NO
FRAILE GIL LAURA135 04188684Q NO NO NO
FRANCOS SEIJO CARMEN69 33295599V NO NO NO
GABAS PERE NATIVIDAD191 73193649J NO NO NO
GALICIA MUÑOZ ERIKA130 29127228M NO NO NO
GALVEZ CAVERO Mª GABRIELA38 29086663N NO NO NO
GALVEZ TORRALBA MARIA TERESA166 25431024Q NO NO NO
GAMON SALABER ROSA Mª156 17199104A NO NO NO
GARCIA AZNAR M.PILAR165 25441381T NO NO NO
GARCIA CRESPO JESUS36 25138659G NO NO NO
GARCIA FERRERUELA JESUS30 17208860F NO NO NO
GARCIA HERNANDEZ LUIS FERNANDO40 17219360L NO NO NO
GARCIA JIMENEZ MARIA CRUZ175 16792130Z NO NO NO
GARCIA MORA MARIA PIEDAD196 18161819F NO NO NO
GARCIA SEBASTIAN Mª ISABEL F.119 18416021J NO NO NO
GASCON CALAVIA ANA CRISTINA103 25431302H NO NO NO
GASCUÑANA GARCIA ANA106 17218715H NO NO NO
GASPAR GASPAR MARIANO149 17440432S NO NO NO
GAVIN PARDOS MARIA ELVIRA9 17210930F NO NO NO
GELLA PËRIZ Mª PILAR200 18026465P NO NO NO
GIL PEREZ ANA MARIA11 18436407K NO NO NO
GIMENEZ SAURAS MARTA ELISA144 25168615Z NO NO NO
GOMEZ GARDE GEMMA64 29117965B NO NO NO
GOMEZ SIERRA HERMINIA105 17443661R NO NO NO
GOMEZ SIERRA ROSA150 17439527F NO NO NO
GONZALEZ CALVO ELENA41 25471883G NO NO NO
GONZALEZ MARTINEZ ANA ISABEL153 25464718S NO NO NO
GRACIA MOSEÑE ANGEL17 18031833V NO NO NO
GRASA BERNUES Mª MERCEDES213 18024705L NO NO NO
GUADAMUR COMIN MARIA PILAR123 17718807K NO NO NO
GUERRERO HERNANDEZ Mª DEL CARMEN39 17441784X NO NO NO
GUEVARA FUENTES ANA MARIA7 24201758P NO NO NO
GURUCHARRI CISNEROS VIRGINIA81 25158720D NO NO NO
HERNANDEZ CORTES LUIS MIGUEL171 18417796V NO NO NO
HERNANDEZ SEBASTIAN JOSE MARIA91 29095871C NO NO NO
HERNANDO PEREZ Mª CARMEN50 25186040M NO NO NO
HOMBRIA BURGAZ ROSA ELENA184 25454269P NO NO NO SI
HUGUET HERNANDEZ CAROLINA72 25186707M NO NO NO
IBAÑEZ GUIJARRO CONCEPCION96 29099060N NO NO NO
IRIGOYEN REINA MARIA LUISA189 73067173Z NO NO NO
ITURRALDE ALASTRUEY Mª CARMEN14 17720182Q NO NO NO
IZQUIERDO MARTINEZ JOSE MIGUEL88 19101635C NO NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 2 de 5



cs
v:

 B
O

A2
01

60
40

70
04

07/04/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 66

7410

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 14/0086
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PROMOCION INTERNA CRUZADA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

JARQUE MARTIN Mª TERESA24 18425894L NO NO NO
JUBERIAS HOMBRADOS MARIA VICTORIA37 17729968G NO NO NO
LAGUIA SORIANO JOSEFA93 18428657E NO NO NO
LAGUNA MONREAL MANUEL194 18013294Q NO NO NO
LAHOZ PEREZ JUAN CARLOS134 25132362D NO NO NO
LAHUERTA RUBIO MARIA LUCIA102 18417725S NO NO NO
LALIENA LOPEZ ANA MARIA205 18009870L NO NO NO
LAPUERTA GUIRAL MARIA CINTA164 17158497Z NO NO NO
LATORRE ALOS BEATRIZ208 18033734D NO NO NO
LATORRE ALOS MARIA ROSARIO209 18032430Q NO NO NO
LAZARO VALTUEÑA Mª ISABEL116 17727720X NO NO NO
LEYVA MARTINEZ JUAN IGNACIO132 17439791H NO NO NO
LIZANA AGUERRI SANTIAGO76 72977258Y NO NO NO
LOBERA FERNANDEZ MARIA131 72974847X NO NO NO
LOBERA SERRANO PABLO DAVID176 17852076M NO NO NO
LOPEZ IBAÑEZ RUBEN124 17159374V NO NO NO
LOPEZ LOPEZ MARIA EUSEBIA95 70165035Q NO NO NO
LOPEZ MARTINEZ ANA ISABEL34 29115634A NO NO NO
LOPEZ SALESA VICTORIANO JOAQ140 18426676L NO NO NO
LORAS PEREZ FCO. JAVIER158 25425824Z NO NO NO
LUQUE MARTINEZ AMELIA185 17214583A NO NO NO
LUQUE MARTINEZ ANTONIA129 29100609C NO NO NO
MAINAR PIQUERAS SILVIA145 25178724A NO NO NO
MALO ALCRUDO ERNESTO117 25141068K NO NO NO
MARCO DOBLAS RUBEN63 25199048H NO NO NO
MARCO GOMEZ ESTHER44 17741645C NO NO NO
MARIN MARTIN TERESA27 18412859W NO NO NO
MARQUES MARTINEZ MARI CRUZ16 10193110Q NO NO NO
MARQUES MONTERDE ANA MARIA45 18440080Z NO NO NO
MARTIN DOMENECH IGNACIO BERNARD35 25463222Z NO NO NO
MARTIN LANGA JOSE ANGEL85 17450590F NO NO NO
MARTIN YUSTE Mª DEL CARMEN126 18416769W NO NO NO
MARTINEZ SEBASTIAN JULIA61 13908160Z NO NO NO
MARTINEZ DE SALINASMURILLO FERNANDO159 25463036N NO NO NO
MAZUQUE ANZANO Mª MERCEDES5 17744994B NO NO NO
MERINO BABIANO Mª JOSE112 51380074Y NO NO NO
MOLINA LA FUENTE MONTSERRAT3 25430692Y NO NO NO
MONGE MARTINEZ PILAR138 16803654S NO NO NO
MORALES MANRIQUE MARIA ROSINDA60 16788329P NO NO NO
MORENO ESCURA ROCIO33 18432708W NO NO NO
MORENO SIERRA AGUSTIN203 18033192L NO NO NO
MUÑIO SARRASECA CELIA172 18018067M NO NO NO
MUÑOZ PEREZ ESTER195 17732398L NO NO NO
MURILLO BONALUQUE SARA62 73066106M NO NO NO
MURILLO POLA SUSANA113 25476963R NO NO NO
NACENTA TORRES LOURDES179 73193018A NO NO NO
NAVARRO LAHUERTA FELIX137 17159301J NO NO NO
NICOLAS PAUNER DANIEL1 25160372M NO NO NO
OBON AZUARA MARIA PILAR10 17725215N NO NO NO
OLIVAN NACENTA RICARDO199 18031802D NO NO NO
ORTIZ VILLARROYA FCO. JAVIER167 18422085M NO NO NO
OTIN FERRER J. MANUEL202 18014836V NO NO NO
PALOMO GIMENO TERESA147 73253541J NO NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 3 de 5



cs
v:

 B
O

A2
01

60
40

70
04

07/04/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 66

7411

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 14/0086
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PROMOCION INTERNA CRUZADA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

PARDO GIL ELENA25 25180591F NO NO NO
PEREZ CARRASCOSO MARIA PILAR31 18430067Y NO NO NO
PEREZ MARTIN LAURA MARIA86 25466790V NO NO NO
PEREZ MONREAL ILUMINADA133 73077763R NO NO NO
PEREZ NEVOT EMILIO71 18421929X NO NO NO
PLANAS DEL VALLE ANA ISABEL206 18032287B NO NO NO
PUIG SESE M.MONTSERRAT128 17718307G NO NO NO
QUILEZ GABAS LORENZO29 25135997X NO NO NO
REDONDO UBAU PAULINO77 17219757W NO NO NO
RIVERA BERGUA MARIANO197 18019757Q NO NO NO
RODRIGUEZ PEREZ MARIA DOLORES204 32633421D NO NO NO
ROMAN ROMAN MARIA PILAR26 17206154S NO NO NO
ROMERO GARCIA MARIA JESUS6 29088732B NO NO NO
RUBIO SANJUAN ROSA162 25442570Q NO NO NO
RUESCA FAU MARTA CRISTINA163 25463399F NO NO NO
RUIZ MARTINEZ ELISA146 25430231M NO NO NO
SAEZ VICENTE Mª ANGELES84 18426991N NO NO NO
SAINZ-AJA FERNANDEZ ARACELI2 17155976T NO NO NO
SAMPIETRO CUELLO LUCIA54 18033029V NO NO NO
SAN MARTIN HUETE MARIA ARANZAZU89 17733160E NO NO NO
SANAGUSTIN DA SILVA .OLINDA12 18012529X NO NO NO
SANCHEZ JULVE JESUS68 18424616Y NO NO NO
SANCHEZ URTIAGA SARA LUCIA52 25143195D NO NO NO
SANMIGUEL FAURE MARIA JOSE100 29085069M NO NO NO
SANTIAGO PEREZ MARIA JOSE121 25444413L NO NO NO
SANTORUM MARTIN ROSA ISABEL99 72879264S NO NO NO
SANZ BELTRAN ADRIANA73 29126590B NO NO NO
SANZ CHECA MªISABEL173 25454004L NO NO NO
SEBASTIAN MORENO Mª CONCEPCION169 73096816X NO NO NO
SERAL ARNAL SUSANA198 18034252K NO NO NO
SERAL LLOP MªJOSE107 25429230Q NO NO NO
SERRANO GUIU MARIA ISABEL168 73080991D NO NO NO
SIERRA MARTIN MARIA JESUS90 73154982D NO NO NO
SISAMON MUÑOZ MARIA PILAR56 17718424Y NO NO NO
SISAMON OTIN ELENA92 76918701P NO NO NO
SOLANAS MARTIN ANGEL DONATO152 17216674R NO NO NO
TORRIJOS FERNANDEZ ROSA BLANCA19 25454111B NO NO NO
ULLATE ROYO Mª ANTONIA20 25151816M NO NO NO
URIARTE ABAD CRISTINA53 25141007Y NO NO NO
URRIES ISAC ANA118 17720932F NO NO NO
USED LAHOZ Mª LOURDES21 17719958E NO NO NO
UTRILLA HERNANDO Mª DEL CARMEN161 16794928Y NO NO NO
UTRILLAS BARRIGON Mª DEL CARMEN187 00405544P NO NO NO
VALERA MUÑOZ JOSE83 25428264Q NO NO NO
VALLADARES HERNANDO JOSE ANTONIO174 25444272Q NO NO NO
VIDAL BORDON MARIA JOSE211 73155764D NO NO NO
VILLAACAMPA LARDIES ANGELINES190 73190862D NO NO NO
VILLARROYA ARNADILLO ANA ROSA59 73242603T NO NO NO
VILLARROYA DOLZ MARIA GLORIA141 18421851R NO NO NO
VIÑUALES MASIAS FERNANDO182 18016309H NO NO NO
YAGO ESCUSA LAURA22 18434253Y NO NO NO

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 4 de 5



cs
v:

 B
O

A2
01

60
40

70
04

07/04/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 66

7412

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 14/0086
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PROMOCION INTERNA CRUZADA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva

YAGÜE ABAD CONCEPCION110 17446840Y NO NO NO

Número Total de Admitidos: 211

Relación Definitiva de Solicitantes Admitidos página: 5 de 5



cs
v:

 B
O

A2
01

60
40

70
04

07/04/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 66

7413

Oferta de Empleo Público de la Comunidad Autónoma de Aragón

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos
Categoría: D - ESCALA AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Convocatoria: 14/0086
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (PROMOCION INTERNA CRUZADA)

Núm. Sol Primer Apellido Segundo Apellido Nombre D.N.I. Inglés Francés Ofimática
Solicita

Adaptación Reserva
Motivo
Exclusión

ANADON65 DIEZ ISABEL 17719410A NO NO NO F
PEREZ139 CANO ESTHER MARIA 30961455M NO NO NO FO

Número Total de Excluídos: 2

Motivos de Exclusión

A BNO CONSTA D.N.I. ó  N.I.E. NO CONSTA LA FIRMA

C DFALTA LA VALIDACION DEL PAGO BANCARIO SOLICITUD Y/O PAGO FUERA DE PLAZO

E FFALTA DE LA TITULACION REQUERIDA FALTA DE 2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD

G HFALTA EL REQUISITO DE  EDAD NO TIENE LA DISCAPACIDAD REQUERIDA

I JFALTA EL GRADO DE DISCAPACIDAD CONTRATADO  EN LA MISMA CATEGORIA

K LNO ACREDITA DISCAPACIDAD y/o CAPACIDAD FUNC. NO POSEE EL REQUISITO DE NACIONALIDAD

M NNO ES FUNCIONARIO DE CARRERA NO JUSTIFICA LA EXENCIÓN DEL PAGO

O NO ES PERSONAL LABORAL FIJO

Relación Definitiva de Solicitantes Excluídos página: 1 de 1


